¹ Aparece en LVCR. 6, 135 por primera vez. VITR. 1, 6, 5, 13 y Séneca lo dan como viento del norte-oeste. Su identificación con el *corus* es correcta, en opinión de Nielsen (p. 81), y si ello es así, Séneca se aparta aquí de la teoría general. Véase PLIN. 2, 119: *ab occasu aequinoctiali Fauonius, ab occasu solstitiali Corus (Zephyrum et Argesten uocant)*.

² Nielsen dice que λίψ es interpretado a través de una etimología popular como el viento procedente de Libia. Cuando los romanos aceptan el nombre lo convierten en *africus*, utilizado casi siempre como sustantivo (p. 85).

³ PLIN. 2, 120 da la transcripción del nombre griego.

⁴ El nombre que le da PLIN. 2, 120, y que aparece ya en Vitrubio, es un compuesto de los dos vientos entre los que éste se localiza: *inter... Liba et Notum ... Libonotum*. En Séneca, si seguimos la lectura de la mayoría de los manuscritos, se da una confusión entre λευκόνοτος y λιβόνοτος, aceptada hasta ahora por todos los editores.

⁵ Resulta interesante esta observación por vía gramatical, en cuanto que la consideración de los casos se hace por criterios funcionales y no de forma.

torum esse quot caeli discrimina. Caelum autem diuiditur
 in circulos quinque, qui per mundi cardines eunt: est septem-
 trionalis, est solstitialis, est aequinoctialis, est brumalis, est
 contrarius septemtrionali. His sextus accedit, qui superiorem
 partem mundi ab inferiore secernit; ut scis enim, dimidia
 3 pars mundi semper supra, dimidia infra est. Hanc lineam,
 quae inter aperta et occulta est, id est hunc circulum Graeci
 ὀρίζοντα uocant, nostri finitorem dixerunt, alii finientem.
 Adiciendus est adhuc meridianus circulus, qui ὀρίζοντα rectis
 angulis secat. Ex his quidam circuli in transuersa currunt et
 alios interuentu suo scindunt. Necesse est autem tot aeris
 4 discrimina esse quot partes. Ergo ὀρίζων, siue finiens circulus,
 quinque illos orbes quos modo dixi fieri scindit et efficit decem
 partes, quinque ab ortu, quinque ab occasu. Meridianus cir-
 culus, qui in ὀρίζοντα incurrit, regiones duas adicit. Sic duo-
 decim aer discrimina accipit et totidem facit uentos.

5 Quidam sunt quorundam locorum proprii, qui non trans-
 mittunt, sed in proximum ferunt; non est illis a latere uniuersi
 mundi impetus. Atabulus Apuliam infestat, Calabriam iapyx,
 Athenas sciron, Pamphyliam crageus, Galliam circius, cui
 aedificia quassanti tamen incolae gratias agunt, tamquam
 salubritatem caeli sui debeant ei, — diuus certe Augustus
 templum illi, cum in Gallia moraretur et uouit et fecit. — In-